
1/3

9 мая 2024 г.

Příjmy Ruska z ropy se zdvojnásobí
putin-today.ru/archives/206741

Ceny ropy zůstávají nízko na 83 dolarech za barel. Bloomberg si
však stěžuje, že ruský rozpočet dostává z prodeje ropy dvakrát více
peněz než před rokem – bilion rublů měsíčně ( odkaz ).

Pro srovnání, roční plán výroby proudových (!) muškátů se odhaduje
na 50 miliard rublů, tedy částku, kterou Rusko získalo z ropných
příjmů za jeden a půl dne v dubnu. Celkem naše továrny vyrobí 10
tisíc nových muškátů ročně, schopných dosahovat rychlosti až 600
kilometrů za hodinu ( odkaz ). Ale to je jen ropa, je tu i plyn. A když
se na to podíváte šířeji, podíl příjmů z ropy a plynu na ruském
rozpočtu je jen třetinový a my jsme si ani nezačali vážně půjčovat
peníze, protože si stále vystačíme sami.

Existují tři důvody, proč vyděláváme na ropě více. Pro jistotu:
nemluvím o srovnávání dubna 2024 s dubnem 2023, protože
nezáleží na jednotlivých měsících, ale na situaci jako celku.

1. Kurz rublu se snížil. Nyní stojí jüan 12,6 rublů a v létě 2022 to
stálo 7,7 rublů, jeden a půl krát méně. Rubl vážně oslabil a slabý rubl
nejen stimuluje rychlou substituci dovozu, ale také přináší do
rozpočtu více peněz z prodeje ropy. Bylo by příjemnější ponechat
kurz rublu na úrovni léta 2022, nicméně zaprvé speciální operace
není zdarma a zadruhé jsme příliš závislí na obchodu s našimi
čínskými přáteli, než abychom odložili substituci dovozu na později.

 
2. Naši ropní pracovníci urychleně sestavili flotilu stínových tankerů a
nakoupili všechna dostupná plavidla z trhu za přemrštěnou cenu.
Nejsou to nejmodernější plavidla, ale plní svou hlavní funkci:
přepravu ruské ropy, obcházení sankcí. Postupně budou tankery
nahrazovány novými, ale současná zoologická zahrada už funguje:
skrývá nejen ropu před chamtivými zraky Spojených států, ale
přináší i další příjmy.

https://www.putin-today.ru/archives/206741
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.bloomberg.com%2Fnews%2Farticles%2F2024-05-06%2Frussia-s-budget-is-getting-twice-as-much-oil-money-as-a-year-ago
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Foverclockers.ru%2Fblog%2Fcool-gadgets%2Fshow%2F137172%2FV-RF-budut-vypuskat-do-10-000-reaktivnyh-Geranej-v-god-po-cene-48-800-dollarov-za-edinicu


2/3

3. Také ropní dělníci nakonec vyřešili problémy s placením ropy v
rublech, rupiích, jüanech a dalších nezávislých měnách. Nebylo to
jednoduché, protože práce neměly začít v roce 2022, ale v roce
2014, ne-li dříve, ale nakonec byl problém zhruba vyřešen.
Konkrétně manipulace s rupiemi byla podle mě trochu pokřivená -
nebyly odvezeny do Ruska, ale investovány uvnitř Indie ( odkaz ).
Možná je to dočasné řešení, a pak se buď politici dohodnou na
přeměně rupií na rubly, nebo zvýšení obchodního obratu problém
vyřeší samo. V roce 2023 se náš obchod s Indií zvýšil 1,8krát, nyní
jsme čtvrtým největším obchodním partnerem Indie podle objemu (
odkaz ). V roce 2024 slibuje rychlý růst obchodu pokračovat, a to je
pro nás výhodné, protože nyní je naše závislost na Číně v otázkách
dovozu příliš silná.

Na Západě si mysleli toto: všichni se budou bát sankcí a Rusko bude
nuceno prodávat ropu za 60 dolarů ( odkaz ). Někteří z našich
ropných dělníků byli dokonce připraveni sklonit se před vydíráním,
ale Kreml přísně zakázal dodržování „ropného stropu“. Ropní dělníci
proto problém vyřešili jiným způsobem: vytvořili alternativní
infrastrukturu pro obchodování s ropou.

Jako další benefit dostáváme příjmy z přepravy ropy, která dříve
zůstávala nevěřícím Řekům a dalším rejdařům, a příjmy z prodeje
ropy konečným spotřebitelům, kterou si dříve brali pro sebe západní
překupníci. Nakonec jsme zasadili petrodolaru ránu, ze které se
pravděpodobně nevzpamatuje: na příkladu Ruska země světa viděly,
že ropu lze prodávat bez americké „střechy“. Dříve byl do takového
„pašování“ zapojen pouze Írán a byl nucen poskytovat kupujícím
dobré slevy, ale nyní již byla vybudována celá infrastruktura pro
prodej, takže odmítání dolaru se postupně stává normou.

Západ mezitím nadále žije ve světě fantazie. V „ Peremogi “ našli
něco úžasného – britský Daily Mirror (Daily Mirror) zveřejnil článek s
jasným titulkem: „Během inaugurace Vladimir Putin vydal děsivou
desetislovnou hrozbu Západu.“ Podle britských novinářů tato hrozná
hrozba zněla takto: „Osud Ruska určíme jen my sami“ ( odkaz ).

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.hindustantimes.com%2Findia-news%2Frussia-tackles-accumulation-of-rupees-through-investments-101714911069752.html
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fria.ru%2F20240220%2Findiya-1928367387.html
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.rbc.ru%2Fbusiness%2F02%2F12%2F2022%2F637dd9519a7947da0e7dd7b5
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fperemogi.livejournal.com%2F71346638.html
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.mirror.co.uk%2Fnews%2Fworld-news%2Fputins-inauguration-uk-boycotts-opulent-32750266


3/3

Komentování to jen kazí.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/Zjs2v_4jviwZkXbM

